
                                      宮総実第  389  号  
                                    令和６年４月26日  

 
 
宮古地区各中学校長 殿 

 
  

県立宮古総合実業高等学校  

                                   校 長  千葉 直史  

                                      （公印省略） 
 
 

出前学校説明会について（案内） 
 
 

薫風さわやかな季節を迎え、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育にご指導・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 
本校は水産、農業・福祉、商業からなる学科で構成された、県内でも類を見ない、専門性に富んだ特色

豊かな学校であります。 
さて、本校では、学校の特色と教育課程等を知っていただくため、宮古地区全ての中学生とその保護者

を対象とした出前学校説明会を実施しています。説明会を通して本校の特色を貴校の生徒に理解してもら

い、ひいては本活動が貴校での進路指導の一助になれば幸いかと存じます。 
つきましては、下記の日程で随時受け付けしておりますので、ご検討の上ご連絡いただけた

ると幸いです。 
 
 

記 
 
 

１ 日  程  ６月以降、可能な限りご要望の日時にお応え致します。 
         
 
２ 対  象  ３年生及び保護者 
        ※希望があれば、下級生も参加可能です。 
 
 
３ 受付方法  出前学校説明会申込書データを、本校 HP に掲載しております。 
        必要事項をご入力の上、下記のメールアドレスまでご送信ください。 

      
 
   その他ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせ下さい。 
 
 
 
 
       
 

本件担当：県立宮古総合実業高等学校 

入試・広報係 大神
おおがみ

 宏
ひろ

哉
や

 

Mail：oogamihr@open.ed.jp 
  電話：（0980）72－2249 
  FAX：（0980）72－1296 


